
 

 

   
ASSOCIAZIONE G.A.L. 

 “PREALPI E DOLOMITI” 
Provincia di Belluno 

C.A.P.  32036 – Piazza della Vittoria, 21 - C.F. 93024150257 
 
 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DIRETTIVO 

                                                                         Copia 

N. 22                                                            del 22 luglio 2015                                                                                          
 
Oggetto:  ATTIVITA’ ASSOCIAZIONE –  Proroga contratto di locazione uffici del Gal presso Municipio 

Comune di Sedico. 

 

L’anno duemilaquindici il giorno 22 del mese di luglio alle ore 15:30 nella sede dell’Associazione G.A.L. 

“Prealpi e Dolomiti”, in seguito a convocazione disposta dal Presidente si è riunito il Consiglio Direttivo 

nelle persone dei Signori: 

 

P ALBERTO PETERLE UNIOME MONTANA ALPAGO Presidente 

P PAOLO PERENZIN COMUNE DI FELTRE Vice Presidente 

P EDOARDO COMIOTTO              
CONFAGRICOLTURA 

BELLUNO 
Consigliere 

P CAPELLI CLAUDIO                     CONFCOMMERCIO  BELLUNO Consigliere 

P TALO MICHELE                          
CONFARTIGIANATO IMPRESE 

BELLUNO 
Consigliere 

 

 

Assume la presidenza Alberto Peterle che constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la 

seduta e passa alla trattazione dell’argomento di cui all’oggetto. 

 

Partecipa alla seduta il dott. Matteo Aguanno, Direttore Tecnico del GAL che il Presidente nomina  

Segretario e provvede alla stesura del presente verbale. 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 



 

Oggetto:  ATTIVITA’ ASSOCIAZIONE –  Proroga contratto di locazione uffici del Gal presso Municipio 

Comune di Sedico. 
 

 

 

Pagina 2 di 3 deliberazione n. 22 del 22/07/2015 

 

 

IL CONSIGLIO DIRETTIVO 
 

RICHIAMATA la propria deliberazione n. 42 del 15/09/2009 con la quale è stata  approvata la stipula 

del contratto di locazione, con il Comune di Sedico per i locali adibiti a sede operativa del GAL, siti 

presso la sede municipale P.zza della Vittoria, 21 – 32032  Sedico.      

 

RICHIAMATO il contratto  di locazione (prot. Gal n. 533 del 22/09/2009)  registrato a Belluno il 

22/09/2009 al n. 21 serie 3 – decorrenza dal 01/09/2009 e scadenza 31/08/2012 -  che fissa il canone 

annuo pari ad € 3.500,00  e per il cui  rinnovo è prevista l’espressa formale volontà delle parti.  

 

RICHIAMATA la propria deliberazione n. 13 del 10/07/2012 con la quale è stata approvata la proroga 

del contratto di locazione al 30/08/2015 

 

PRESO ATTO che con  nota prot. n. 307 del 15/07/2015 il Presidente del GAL Prealpi e Dolomiti ha 

formalmente richiesto all’Amministrazione Comunale di Sedico  la proroga  del contratto di locazione 

per ulteriori tre anni, fino al 31/08/2018 mantenendo le medesime condizioni contrattuali. 

 

VISTA la nota di risposta del Comune di Sedico prot. n. 12778 del 21/07/2015, con la quale 

l’Amministrazione  Comunale autorizza  la proroga del contratto.  

 

PRESO ATTO della nota del Comune di Sedico prot. n. 10650 del 15/06/2015, con la quale comunica 

che per l’anno 2015 il canone di locazione  somma ad € 3.719,91 in quanto aggiornato all’indice  

ISTAT  gennaio 2015  -  aggiornamento previsto  dall’art. 3 del contratto. 

 

RICHIAMATA l’attenzione dei presenti sull’obbligo del rispetto del principio di non conflitto 

d’interessi, con riferimento all’oggetto della deliberazione da adottare e sentita la dichiarazione dei 

presenti sulla insussistenza di conflitto di interessi in merito alla deliberazione in oggetto. 
 

ACCERTATO che almeno il 50% dei consiglieri presenti rappresentano le parti economiche e sociali 

e la società civile come disposto all’art. 34, del regolamento (UE)  n. 1303/2013. 

 

Con votazione unanime e palese 

 

DELIBERA 
 

- Di richiamare le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente atto. 

- Di approvare la proroga del contratto di locazione della sede operativa del GAL, già sottoscritto 

in data 31/08/2009  con il Comune di Sedico, alla data  31/08/2018. 

- Di approvare il canone di locazione annuale  pari ad € 3.719,91 – importo che sarà aggiornato 

annualmente secondo la variazione dei prezzi rilevata dall’ISTAT nel mese di gennaio di ogni 

anno. 

- Di impegnare la somma complessiva di € 11.500,00 (undicimila cinquecento/00) a favore del 

Comune di Sedico, imputando la  spesa ai Fondi Propri dell’Associazione  in riferimento alla Mis. 

19 del PSR 2014/2020 . 



 

Oggetto:  ATTIVITA’ ASSOCIAZIONE –  Proroga contratto di locazione uffici del Gal presso Municipio 

Comune di Sedico. 
 

 

 

Pagina 3 di 3 deliberazione n. 22 del 22/07/2015 

- Di impegnare la spesa pari ad € 250,00  a favore del Comune di Sedico,  somma riferita  alle tasse  

dovute ed alle spese  necessaire per la  registrazione di  rinnovo del contratto imputando la  spesa 

ai Fondi Propri dell’Associazione. 

- Di autorizzare gli Uffici del GAL a liquidare al Comune di Sedico il canone pattuito pari ad € 

3.719,91 secondo le modalità e le scadenze previste nel contatto, imputando la spesa al cap. A.2 

“Fondi propri dell’Associazione – Spese riferite Mis. 19” parte spesa del bilancio di previsione 

2015 e successivi, secondo le rispettive quote annuali. 

- Di autorizzare altresì gli uffici del Gal a liquidare le conseguenti spese per tasse dovute ed alle 

spese  necessaire per la  registrazione,  nei termini previsti dalla legge,  pari ad € 250,00 imputando 

la spesa  al cap. A.2 “Spese non rendicontabili” Spese proprie dell’Associazione - del bilancio di 

previsione 2015 . 

- Di dare atto che, come disposto all’art. 34, del regolamento (UE) n. 1303/2013, la presente 

deliberazione è stata adottata mediante votazione nella quale le parti economiche e sociali, nonché 

gli altri rappresentanti della società civile rappresentano almeno il 50% dei voti.  

 

 

  
                  Il Segretario          Il Presidente 

 f.to Dott. Matteo Aguanno                                                     f.to  Dott. Alberto Peterle 

 


